Tinjauan Umum Maqâsid Syari’ah

1. Biografi Ibnu Ashur

Ibnu Asyur memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir Ibnu

Muhammad bin Muhammadal-Thahir bin Muhammad al-Syadzili nin

al-„Alim Abd al-Qadir bin Muhammad bin‟Asyur. Ibnu Asyur di

lahirkan di pantai La Marsa sekitar 20 kilometer dari kota Tunisia pada

tahun 1296 H bertepatan dengan 1879 M. Ibnu Asyur meninggal di

19

Damar Adi Hartaji,” Motivasi berprestasi pada Mahasiswa yang Berkuliah dengan jurusan

pilihan orang tua,